הרשויות בישראל מצליחות לנקוט צעדים רק כנגד חלק מכלל מקורות המימון של המשיב בישראל, וזאת בשל מידת ההוכחה הגבוהה הדרושה במשפט הפלילי. מכאן, כי למשיב נכסים בישראל מהם יוכלו המבקשים (ויתר נושי המשיב) לפרוע את החובות המגיעים להם ממנו.

לעניין הסמכות המקומית מסכימים המבקשים כי לאור סעיף 1 וסעיף 3 לתקנות **החברות (פירוק)**, תשמ"ז – 1987 (להלן: "תקנות החברות"), בקשת פירוק תוגש לבית המשפט המחוזי שבאזור שיפוטו מצוי משרדה הרשום של החברה או מקום עסקיה העיקרי. למשיב אין משרד רשום, ולכן תיקבע הסמכות המקומית על פי מקום העסקים העיקרי שלו.

עסקיו של המשיב, כאמור, כוללים פעילות חבלנית ואזרחית גם יחד, ופעילות זו נעשית בכל רחבי הארץ, עובדה זו הינה בידיעתו השיפוטית של בית המשפט. לפיכך, לכל בית משפט מחוזי סמכות לדון בבקשה לפירוק המשיב.

לחילופין, אם ייקבע כי לא ניתן לקבוע מהו מקום עסקיו העיקרי של המשיב, הרי שלבית המשפט המחוזי בירושלים הסמכות המקומית לדון בבקשה לאור תקנה 6 [לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד – 1984 (להלן: "תקנות סדר הדין").

### עמדת היועץ המשפטי לממשלה (המתייצב)

3. בסמוך לאחר הגשת הבקשה ביקשה פרקליטות מחוז ירושלים ארכה לצורך קבלת עמדת היועץ המשפטי לממשלה, ובית המשפט נענה לבקשה.

5. במסגרת המאבק בטרור נקבעו הוראות חוק שתכליתן לספק כלים נאותים לבלימת הטרור, בין היתר תוך פגיעה בתשתיותיו הכלכליות. כך, [בתקנות ההגנה \(שעת חירום\)](#), 1945 (להלן: "תקנות ההגנה") [בפקודת מניעת טרור](#), התש"ח – 1948 (להלן: "פקודת מניעת טרור"), [בחוק איסור מימון טרור](#), התשס"ה – 2005, (להלן: [חוק איסור מימון טרור](#)) וכן [בחוק מאבק בארגוני פשיעה](#), התשס"ג – 2003 (להלן: "חוק המאבק"), החלים גם על ארגוני טרור (להלן: "החקיקה המיוחדת").

בהתייחס לרכוש הארגון, קובעת הפקודה למניעת טרור הוראת בדבר החרמה לטובת המדינה. סעיף 5 קובע כדלהלן:

**"5. החרמת רכוש**

(א) כל רכוש של ארגון טרוריסטי, גם אם נרכש לפני פרסום פקודה זו בעתון הרשמי, יוחרם לטובת המדינה בפקודת בית משפט מחוזי.

על פי התקנה, ההכרזה על החמאס כ"התאחדות בלתי מותרת", מקימה חובת דיווח לשר האוצר על כל רכוש של החמאס, כאשר לשר האוצר סמכות ליתן הוראות לגבי הרכוש של ארגון זה, ובכלל זה סמכות להורות על העברת הרכוש למדינה.

כאמור החמאס הוא "ארגון טרור" גם במובן של [חוק איסור מימון טרור](#), התשס"ה-2005 (ראה סעיף ההגדרות), וכפועל יוצא מכך אסורה על פי החוק הנ"ל כל פעולה ברכוש טרור ללא היתר, ובכלל זה עשיית פעולה ברכוש. אף בחוק זה קבועה חובת דיווח על רכוש טרור.

כן טוען היועץ כי שיקול הדעת ביחס לאופייה והיקפה של המלחמה בארגוני טרור ובכללם החמאס, והאמצעים הננקטים על ידי המדינה במסגרת זו, נתון לגורמים המוסמכים לכך, הכפופה לביקורת שיפוטית של בית המשפט הגבוה לצדק.

הנה כי כן המדינה לא הפקירה את נפגעי הטרור, והסוגיה הוסדרה ב**חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה**, תש"ל – 1970 הקובע את גובה הפיצוי לכלל נפגעי פעולות האיבה. לא ניתן לפצות במיליוני שקלים את כלל נפגעי הטרור, לרבות נפגעים של ארגוני טרור נוספים, מ"קופת פירוק דמיונית שאינה קיימת" כדברי היועץ. (ראו והשוו **ע"א 1162/96 הילה וייס נ' אביעד יוסף מאק, פ"ד נג(2), 79**).

כמו כן, דיני הפרוק נועדו לחיסול אישיות משפטית הפועלת כדון, וכן להפסקת פעילות לא חוקית מטעמים של צדק ויושר. במקרה דנן, החלטת בית משפט לפרק ארגון טרור לא תביא את הקץ על קיומו.

מכאן, לדעת היועץ, מתן צו פירוק מעכב או מקפיא את הליכי הגביה האינדיבידואליים ומחייב את הנושים לפעול באופן משותף לשם גביית חובותיהם.

6. סעיפים 266, 267 [לחוק החברות](#), התשנ"ט – 1999 (להלן: "חוק החברות"), קובעים כדלקמן:

**"סימן ב': צו פירוק ותוצאותיו**
**266. צו פירוק יפעל לטובת כל הנושים וכל המשתתפים של החברה**
**כאילו ניתן על יסוד בקשה של נושה ומשתתף כאחד.**

**267. משניתן צו פירוק, או משנתמנה מפרק זמני, אין להמשיך או**
**לפתוח בשום הליך נגד**
**החברה אלא ברשות בית המשפט ובכפוף לתנאים שיקבע".**

אם הוא מהווה שם אישיות משפטית לכל דבר ועניין, בדומה לאבחנה בארץ בין שותפות רשומה לבין שותפות בלתי רשומה, שלגביה אין צורך בהכרח במסמך בכתב לצורך קיומה. זאת כאמור לא הוכח על ידי המבקשים.

### האם החמאס הינו "תאגיד"?

לטענת המבקשים ארגון החמאס הינו "תאגיד" כהגדרת מונח זה בסעיף 3 [לתוק הפרשנות](#), תשמ"א – 1981. על פי הגדרה זו תאגיד הינו:

**"גוף משפטי, כשר לחיובים, לזכויות ולפעולות משפטיות".**

אחת הדרכים לקבוע אם גוף פלוני הינו תאגיד, דהיינו אם אותו גוף כשר לחיובים, לזכויות ולפעולות משפטיות, לרבות יכולתו לתבוע או להיתבע בשמו בשל זכויותיו או חיוביו, היא **הכרת הדין בו**, כמפורט בפסיקה אליה מפנים המבקשים.

יחד עם זאת, בוודאי שהעובדה שנקטים הליכים שכאלה על פי החקיקה המיוחדת, ובהינתן שמדובר בארגון עוין, יש בה כדי להוות שיקול בין יתר השיקולים שלא להיעתר לבקשת פירוק.

20 . לאור כל האמור, אני דוחה את הבקשה.

בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

**ניתנה היום, י"ט בסיון תשס"ח (22 ביוני 2008), בהעדר הצדדים. המזכירות תשלח העתק ההחלטה לצדדים בדואר.**

יוסף שפירא 54678313-3158/06

**יוסף שפירא - שופט**

**נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה**